Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт

(государственный технологический университет)»

ПРИКАЗ

                                                                          Владикавказ, РСО-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2022г. стоимость проживания в общежитии №1

СКГМИ (ГТУ) для всех категорий обучающихся (приложение №1).

2. Отменить приказ №353/ОД от 28.09.2021г. «Об установлении

стоимости проживания обучающихся в общежитии №1».

3. Утвердить расчет размера оплаты за потребляемую электроэнергию

при пользовании личными энергоемкими приборами (приложение №2).

4. Студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшихся без

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, освободить от платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги.

5. Студентов, являющихся детьми-инвалидами, инвалидами I и II

групп, инвалидами с детства, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных

катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,

студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и

ветеранами боевых действий, а также студентов из числа граждан,

проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на

воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,

предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и

подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта

«  01 »  августа  2022 г.  № 443/ОД

Об установлении стоимости

проживания обучающихся  в

студенческом общежитии

consultantplus://offline/ref=D9943911208D7588D326B5B56E37C31679B8FFF7324F1F2296DB7876FC07A55AD45AA2C2A7C64F07B385AA4CEBEA664BECC74C8414FEF4CED6mFJ
consultantplus://offline/ref=D9943911208D7588D326B5B56E37C31679B8FFF7324F1F2296DB7876FC07A55AD45AA2C2A7C64C08B285AA4CEBEA664BECC74C8414FEF4CED6mFJ
consultantplus://offline/ref=D9943911208D7588D326B5B56E37C31679B8FFF7324F1F2296DB7876FC07A55AD45AA2C2A7C64F07BB85AA4CEBEA664BECC74C8414FEF4CED6mFJ
consultantplus://offline/ref=D9943911208D7588D326B5B56E37C31679B8FFF7324F1F2296DB7876FC07A55AD45AA2C2A7C64F06B785AA4CEBEA664BECC74C8414FEF4CED6mFJ
consultantplus://offline/ref=D9943911208D7588D326B5B56E37C31679B8FFF7324F1F2296DB7876FC07A55AD45AA2C2A7C64F06B585AA4CEBEA664BECC74C8414FEF4CED6mFJ

1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", и студентов,

получивших государственную социальную помощь и получающих

государственную социальную стипендию, освободить от платы за

пользование жилым помещением (платы за наем).

6. Директору студгородка Фарниеву А.И. допускать использование

проживающими в жилых комнатах студенческого общежития личных

энергоемких приборов на основании личных заявлений проживающих с

обязательным заключением соответствующих договоров.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по безопасности Саламова З.М.

И.о. ректора        И.А.Алексеев

 Согласовано:

 Проректор по безопасности  З.М.Саламов

Главный бухгалтер – начальник

УБУиФ
 М.А.Кожухова

 Начальник ПЭО  А.М.Баюрова

 Главный юрисконсульт   К.С.Григорова

Председатель профкома

студентов
 Б.Ю.Дзиов

Приложение №1

к приказу от «01» августа 2022г. №443/ОД

Стоимость проживания в общежитии №1 СКГМИ (ГТУ)

с 01.09.2022г.

 Стоимость (1 койко-место),

руб./мес.

Для обучающихся

за счет средств

федерального

бюджета

Для обучающихся с

полным

возмещением

стоимости обучения

Плата за пользование жилым

помещение (плата за найм)
41,50

Коммунальные услуги 908,50 1028,50

ИТОГО: 950,00 1070,00

Плата за дополнительные услуги

(использование личных бытовых

приборов и прочее)  *

См.приложение №2

Согласовано:

Проректор по безопасности     З.М.Саламов

Гл.бухгалтер – начальник УБУиФ    М.А.Кожухова

Начальник ПЭО       А.М.Баюрова

Председатель профкома студентов    Б.Ю.Дзиов

Приложение №1

к приказу от «01» августа 2022г. №443/ОД

Расчет дополнительной платы проживающим, за потребляемую

электроэнергию при пользовании в жилых комнатах личными

энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой в

студенческом общежитии

№

п/п
Наименование

Мощн

ость,

кВт

Время

работы в

сутки, час

кВт/ч

в

день

Кол-

во

раб.

дней

в

мес.

кВт/ч

в

месяц

Тариф,

руб/кВт

Всего,

руб.

1 Холодильник  0,2 6 1,2 22 26,4

4,64

122

2 Утюг эл. 1,5 0,2 0,3 8 2,4 11

3 Чайник эл. 1,5 0,3 0,45 22 9,9 46

4

Микроволновая

печь 0,75 0,1 0,075 22 1,7
8

5

Персональный

компьютер  0,3 4 1,2 22 26,4
122

6 Музыкальный центр 0,1 4 0,4 22 8,8 41

7 Телевизор  0,15 4 0,6 22 13,2 61

8 Оргтехника 0,06 4 0,24 10 2,4 11

9 Стиральная машина 2 2,5 5 2 10 46

10

Обогреватель

масляный с

автоматич.

отключением  1,2 1 1,2 15 18

84

11 Фен 0,6 0,5 0,3 15 4,5 21

12 Пылесос  1,6 0,5 0,8 4 3,2 15

13 Эл.щипцы  0,2 0,5 0,1 15 1,5 7

14 Вентилятор 0,1 4 0,4 22 4 19

Согласовано:

Проректор по безопасности     З.М.Саламов

Гл.бухгалтер – начальник УБУиФ    М.А.Кожухова

Начальник ПЭО       А.М.Баюрова

Председатель профкома студентов    Б.Ю.Дзиов

		2022-09-27T11:39:00+0300
	Алексеев Игорь Александрович